
 

 

 

“NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A.” (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el 
Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y en el apartado 2 de la norma cuarta 
de la Circular 1/2017, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril 
sobre los contratos de liquidez (la “Circular 1/2017”), comunica la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

      COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 16 de septiembre de 2022, número de 
registro 18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al quinto trimestre de vigencia 
del citado contrato (desde el 16 de septiembre de 2023 hasta el 15 de diciembre de 
2023, ambos incluidos), de acuerdo con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 
Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775   
Saldo inicio trimestre 118.733,51 386.568   
Compras 101.323,96 236.771 0,4279 
Ventas 125.449,25 291.728 0,4300 
Gastos 255,63     
Saldo final 142.603,17 331.611   

 

 

 

Se incluye como Anexo el detalle del mismo. 

 

 

Madrid, 18 de diciembre de 2023 

 

 

 



 

Fecha Compra / 
Venta Títulos Posición a la 

fecha 
Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        
18/09/2023 Venta 7.500 379.068 0,5180 3.885,00 4 0 
19/09/2023 Compra 3.750 382.818 0,5220 1.957,50 3 0 
19/09/2023 Venta 1.789 381.029 0,5320 951,75 2 0 
20/09/2023 Compra 11.750 392.779 0,5200 6.110,40 3 0 
20/09/2023 Venta 4.000 388.779 0,5300 2.120,00 1 0 
21/09/2023 Compra 4.000 392.779 0,5140 2.056,00 1 0 
22/09/2023 Compra 4.000 396.779 0,5120 2.048,00 1 0 
22/09/2023 Venta 6.000 390.779 0,5160 3.096,00 1 0 
25/09/2023 Venta 8.000 382.779 0,5140 4.112,00 2 0 
26/09/2023 Compra 3.500 386.279 0,5080 1.777,99 3 0 
27/09/2023 Compra 3.133 389.412 0,5020 1.572,77 3 0 
27/09/2023 Venta 4.000 385.412 0,5080 2.032,00 1 0 
28/09/2023 Compra 3.500 388.912 0,5020 1.757,00 1 0 
28/09/2023 Venta 4.561 384.351 0,5025 2.291,87 2 0 
29/09/2023 Compra 4.500 388.851 0,4926 2.216,50 2 0 
29/09/2023 Venta 8.000 380.851 0,5016 4.013,00 2 0 
02/10/2023 Compra 10.000 390.851 0,4666 4.666,00 3 0 
02/10/2023 Venta 3.000 387.851 0,4710 1.413,00 2 0 
03/10/2023 Venta 5.500 382.351 0,4750 2.612,50 2 0 
04/10/2023 Compra 1.599 383.950 0,4710 753,13 1 0 
04/10/2023 Venta 11.000 372.950 0,4764 5.240,00 2 0 
05/10/2023 Compra 6.000 378.950 0,4800 2.880,00 1 0 
06/10/2023 Compra 3.000 381.950 0,4800 1.440,00 1 0 
06/10/2023 Venta 11.000 370.950 0,4887 5.376,00 2 0 
09/10/2023 Compra 4.000 374.950 0,5000 2.000,00 1 0 
09/10/2023 Venta 9.000 365.950 0,5042 4.538,00 2 0 
10/10/2023 Compra 5.000 370.950 0,4770 2.385,00 1 0 
10/10/2023 Venta 4.000 366.950 0,4800 1.920,00 1 0 
11/10/2023 Compra 3.000 369.950 0,4720 1.416,00 1 0 
16/10/2023 Compra 1.790 371.740 0,4694 840,30 4 0 
16/10/2023 Venta 3.185 368.555 0,4750 1.512,88 1 0 
17/10/2023 Compra 500 369.055 0,4610 230,50 1 0 
17/10/2023 Venta 4 369.051 0,4800 1,92 1 0 
18/10/2023 Compra 1.199 370.250 0,4610 552,74 2 0 
18/10/2023 Venta 6.000 364.250 0,4695 2.817,00 2 0 
19/10/2023 Compra 4.000 368.250 0,4560 1.824,00 1 0 
19/10/2023 Venta 6.000 362.250 0,4590 2.754,00 1 0 
20/10/2023 Compra 1.816 364.066 0,4510 819,02 4 0 
23/10/2023 Compra 2.000 366.066 0,4430 886,00 1 0 
23/10/2023 Venta 3.000 363.066 0,4510 1.353,00 1 0 
24/10/2023 Compra 10.000 373.066 0,4360 4.360,00 4 0 
25/10/2023 Compra 7.800 380.866 0,4085 3.186,00 3 0 



26/10/2023 Compra 2.000 382.866 0,4084 816,84 2 0 
26/10/2023 Venta 10.000 372.866 0,4208 4.208,00 5 0 
27/10/2023 Compra 8.000 380.866 0,4129 3.303,00 4 0 
30/10/2023 Venta 7.417 373.449 0,4127 3.060,64 4 0 
31/10/2023 Compra 3.068 376.517 0,4113 1.261,74 3 0 
31/10/2023 Venta 3.000 373.517 0,4170 1.251,00 1 0 
01/11/2023 Compra 2.303 375.820 0,4000 921,20 1 0 
01/11/2023 Venta 2.500 373.320 0,4100 1.025,00 1 0 
02/11/2023 Compra 2.250 375.570 0,4050 911,25 1 0 
02/11/2023 Venta 4.600 370.970 0,4138 1.903,40 2 0 
03/11/2023 Compra 3.500 374.470 0,4020 1.407,00 2 0 
03/11/2023 Venta 9.000 365.470 0,4137 3.723,00 6 0 
06/11/2023 Venta 4.807 360.663 0,4219 2.028,17 4 0 
07/11/2023 Venta 10.000 350.663 0,4300 4.300,00 3 0 
08/11/2023 Compra 5.480 356.143 0,4205 2.304,48 7 0 
09/11/2023 Compra 4.000 360.143 0,4150 1.660,00 1 0 
10/11/2023 Compra 10.000 370.143 0,4135 4.134,70 3 0 
10/11/2023 Venta 4.900 365.243 0,4080 1.999,20 2 0 
15/11/2023 Compra 8.500 373.743 0,4059 3.450,00 3 0 
15/11/2023 Venta 2.000 371.743 0,4100 820,00 1 0 
17/11/2023 Compra 8.600 380.343 0,4010 3.448,40 4 0 
17/11/2023 Venta 4.200 376.143 0,4040 1.696,80 1 0 
20/11/2023 Compra 1.602 377.745 0,3960 634,39 1 0 
20/11/2023 Venta 920 376.825 0,3990 367,08 2 0 
21/11/2023 Compra 9.500 386.325 0,3929 3.733,00 4 0 
22/11/2023 Compra 2.000 388.325 0,3800 760,00 2 0 
22/11/2023 Venta 11.589 376.736 0,3922 4.545,07 5 0 
23/11/2023 Compra 2.000 378.736 0,3820 764,00 1 0 
23/11/2023 Venta 5.227 373.509 0,3890 2.033,21 2 0 
24/11/2023 Compra 6.691 380.200 0,3788 2.534,57 2 0 
24/11/2023 Venta 3.400 376.800 0,3790 1.288,61 2 0 
27/11/2023 Compra 4.015 380.815 0,3790 1.521,67 3 0 
27/11/2023 Venta 8.020 372.795 0,3826 3.068,60 3 0 
28/11/2023 Compra 8.500 381.295 0,3745 3.183,25 2 0 
28/11/2023 Venta 5.000 376.295 0,3750 1.875,00 1 0 
29/11/2023 Compra 7.000 383.295 0,3759 2.631,00 2 0 
29/11/2023 Venta 8.000 375.295 0,3798 3.038,00 4 0 
30/11/2023 Compra 2.000 377.295 0,3730 746,00 1 0 
30/11/2023 Venta 5.618 371.677 0,3740 2.101,13 3 0 
01/12/2023 Venta 6.843 364.834 0,3753 2.567,97 3 0 
04/12/2023 Compra 4.629 369.463 0,3720 1.721,86 2 0 
04/12/2023 Venta 5.500 363.963 0,3750 2.062,50 1 0 
05/12/2023 Compra 4.500 368.463 0,3730 1.678,50 3 0 
05/12/2023 Venta 6.147 362.316 0,3750 2.305,27 4 0 
06/12/2023 Venta 2.901 359.415 0,3760 1.090,77 4 0 
07/12/2023 Venta 11.000 348.415 0,3770 4.147,00 2 0 



08/12/2023 Venta 3.200 345.215 0,3780 1.209,60 1 0 
11/12/2023 Compra 8.000 353.215 0,3724 2.978,96 4 0 
11/12/2023 Venta 9.700 343.515 0,4020 3.899,40 1 0 
12/12/2023 Venta 10.700 332.815 0,3864 4.134,91 5 0 
13/12/2023 Compra 10.000 342.815 0,3756 3.756,45 4 0 
13/12/2023 Venta 6.000 336.815 0,3830 2.298,00 1 0 
14/12/2023 Compra 3.420 340.235 0,3770 1.289,35 4 0 
14/12/2023 Venta 7.000 333.235 0,3850 2.695,00 1 0 
15/12/2023 Compra 5.376 338.611 0,3790 2.037,50 3 0 
15/12/2023 Venta 7.000 331.611 0,3810 2.667,00 1 0 

 


